eis natalis qui 8c ugo aldegrauſus aquilinus 8c johannes iudices domi

imperſ elmericus vice comes ejuſdem civitatis amelbertus ſaxo petrus

35 garimundus ſcavinis ipſius comitatu uuaningus gulſerius 8c aron

gastaldiones 8c rotchiſus notarius 8c reliqui multis- ibique eorum

veniens preſentia leoprandus pbr 8c medicus una cum adelbertus no

trars advocato ſuo 8c ostenlerunt ibi cartul. unam donacionis ubi

continebatur in ea ab ordine ſicut hic ſubter Iegitur - in nom dm

ní ihü xpi vvido magnus imperator hic in italia anni imperiiſeius

e
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fecundo medio menfe marcio indictione decima ( 892. )- Dilecìzffi

mo dc mihi ſemper atque amantiffimo leoprando dilci amico meo qui

cst abitato: in cive placencia- tu mihi in omnibus bene fervientes

noile hac die ego ſum in di norîie adelprando fil bo. m. andrei de

finibus veronenfe amicus at donator tuus ps. ps. dixi - Propter amo

rem diletftionis rue adſccîtum quod tu mihi ſecistis 8c in ante fr deo

placuerit mihi melius facere cupis propterea a preſenti die 8c ora

obitis mei dono adque cedeo tibi leoprandi dilci ufum frucluario

noiiie diebus vite tue pro remedio anime mee idefl: omnes res illas

Se caſis illis iuris meis qui ſum poſites in gudi finibus placentine a:

dinoffitur mihi obvenit per caztol. donacionis de teutelmo barbane

meo ac de anfelmo coufoprino meo omnia 8c ex omnibus ſicut in

cartol .illa legitur per quas a me funt devolute fet una cum ipfa

cartul. ac regitur eſſe videtur per gifeverto maſſario liber homo cum

regreſſo ſuo ac ipfis nostris caſis ac rebus ficut in cartula illa legitur

tore ſex omnibus in integrum in tua qui fupra leoprandi dilci ac

medicus ſit iura ac potestare uſum ſruéìuario nome diebus vite tue dc

de ipſis ſurgis vel cenſum faciendi diebus vite tuæ quicquit volueri

tis 8: in omnib. abeatis potestatem de ipfis frugis vel cenfum qcqcñ

volveritis ex mea q. s. adelprandi vel hered meis plcnis. largietarc

8: post vob. q. s. leoprandi dilci obitum volo ut deveniat a preſenti

die in jura 3c potefl-are de facerdotes illos ad ecIa ſcijustini de civi

placencia qui ad illis dies in ipfa eccla pro tempore ordinatis fuerint

io ejufdem adevenead in iura st potestatem propriet. noriie pro remedia

anima mea ex mea q. f. adelprandi vel heredem meorum contra di

&ione et ſi ullus de hered. vel parentib meis vel pontifex qui de

ipfa ccla fuerit aliqua fuper impofita aut agere aut caufare quefierit

per ul uni ingenium et contra ipfo leoprando dilci aut contra ipſ.

ſacerdotes de meis rebus ſicut fuperius legitur tunc volo ut deveniad

in iura 8c potestare propriet. nomine pro anima mea vel parentor.

meorum eor- fuccar actionem ad ſacerdote-s illis fci xpfni de

oblonno qui ibidem pro tempore ordinatis fuerint una cum ipfa car

tul. ac propter ritus gentis mee langabardorum 8c pro tuo qui fup.

ltoprandi dilci dc ipfi facerdotes ampliorem firmitatem ego

adeàprando ad te leoprando dilci 8c medicus ac ad vice de ip is fa

terdotes in eo tinore ut fup legitur launechild mantello una bono

ad hec illa mea donacio confirmandum ut omni in tempore firma&

stabile permanead futuris temporib. quia omnino ſic est mea voluntas ~

Aéìum in valle cella. ego adelprando a me ſaóta m ffi ſubſi. ſignum

tii aderaldi fil. b. mem. radaldi telies.fignum manibus ropal-di &antelmi

at adelberti st everardi vaffalli adelprandi testes. ego adroaldus rog

ſubſ. ego ildeprando rog fubf. ego adelbertus notai-ius. fcriptor hu

ius cartul donacionis post tradita complevi at dedi Cartul ipſil

Ostenſa et ab ordine releéìa interrogati ſunt ipfi leoprandus preàbìòc

a e
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adelbercus nots 8c advocatns pro qua cauſa eartula ipſa oflenderit

qui dixerunt ideo iſlam ostenſimus cartul. u-t ne quis liber dicere

polli: qd ego leop. presb. istam cart. donacionis ocultam vel {ilens

abuiſſem aut detenuiſſem &irebus ipſis q- in ea legitur abeo 8c deteneo

{icut hic legitur 8c paratus ſum ſi quis liber homo mihi exinde ali

uìd dicere vult cum eo inde standum in racione 8c hanc noticia. pro

ecurirare eidem leoprandi preſbo fieri iuffimus quidem 8c ego leo

notſ. dm impis ex iuffione prediCro comici 8c iudicum- admonicìo—

nem ſcripſi anno impi doñxi lamberti deo propicio ſeptimo kal. au

gustas indie. prima. fig. ur rinſ ſigefredi qui ut ſupra interſui.

'l‘ natalis qui ö: ugoiudex domi impis interſui ‘I' aldegauſus iudex

dom. imp. interſui ſignum Lu manus isto vvaningi gastaldio qui

interfuit T aquilinus index dom. imp interfui LU ſignum iii isti

aron vaſſallo ( forſe comitis ) figeſrcli qui interſuit m ſig.

1i1 isti elmerici qui interſuic 'i' ego amelpertus ſcavino interfui

1' ego garimundo ſcavino interſui ‘1' ego petrus ſcavino ibi fui

T ego gauſus nots íbi ſui .

A N N O 9 o 2.‘

Donazione di Berta fatta alla Chic-ſh di S. Antonino . —

*i* in norîi dni di' 8c ſalvatorís nostro iñ xpi lodovicus divina or

dinate providencia imp. augustus anno imperii eius ſecundo de

menſe julio indici; quinta ñ tibi iohi preſb. custodem egliſie beati anto~

nini martirisöc viéìoris conſeſſoris xpi que est fundata foris civitate pla—

cencia recîta strada publica 8c ad aliis cungtos ſacerdotibus qui modo in

ipſa eglefia ordinati ſunt vel in antea ordinabuntur fucuris tempon

bus - ego enim in dei nome berta devotiffima ancilla xpi ſanéte re

ligionis induca filia bo. mem vviſredi comiti ex-genere ſrancorum 8:

relicìa qdiii ſuponi que profiteor me ex nacione mea legem vi

vere ſalica ps. ps. dixi -qs. qs. in ſanóìis ac venerabilis locis ex ſuis

aliquis contullerir rebus iusta autoris vocem in oc ſeculo centublum

accipiad - inſuper quod melius vitam poſſidebit eternam - ideoque

ego que ſupra berxa dono 8: trado 81 offero ad preſente die abendum

vob. ſuprad. ſacerdotib. vel ad illis ſacerdotib. qui inibidem pro

tempore ordinati ſuerint vestrorum iure proprietario nomine pro mer

cedem 8c remedio anime mee vel qd genitor et genixrice mea -’ idest

pecia una de terra iuris mea que est poſita intra civitate placencia

non longe de monasterio ſci ſisti - que abet per menſura ipſa terra

unum ſe tenente iuge una 6c media aber fines uno lato 8: uno capur

via publica alio lato predieìi monasterii quarta parte in via pualica

8c ſi in ista pecia de terra inſra predióìe fines de meam porcionem

plus inventum {nerir in ista mea oſeriſio remanead- ex ipſa terra

una
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una ſimul pecciola una de terra ibi prope cgieſia ſanc’ìi agatestom

nibus rebus ad ipſa terra pertinentes 8c mihi pertinet de parte geni

tori meo -adque curtecella una iuris mei quas abere 8c poſſldere vi

ſa ſum in loco 8c ſundo runcione prope fluvio arda finibus cafiellana

una cum omnibus rebus 8c molendinos ibidem pertinentes quod ſunt

maſaricios ſex omnia 8c ex omnibus in integrum ó Que autem ſupe

rius dida pecias de terra 8c rebus ibidem pertinentes atque curte

cella illa in roncioni cum maſariciis a: molendinis ad eadem perti

nentes ex integrum cum caſis curtis ortis areis clauſuris campis pra—

tis paſcuis astellariis coltis 8c incoltis diviſum 81 indiviſum una cum

finibus 8t terminibus acceſſionibus 8c uſibus aquarum aquarumque diſ—

curfibus cum omni iure & adiaceſſiis earum cum ſuperiorib. 8t inſe

rioribus ſuis ſicut modo ad me poſeſſe 6c deſenſe eſſe videtur in inte

grum ex hoc die in vos ſacerdotes qui ibidem pro tempore ſuerinc

in cadem egleſia ordinati vel in antea ibidem dcſervierint ſaciendi

exinde ad preſente die iure proprietario nome quidquid volveritis

pro remedio anime me vel parentorum meorum dono cedo trado con

firmo oſero 8t per preſentem cartulam in vos confirmo perpetualiter

abendum a inſuper per coltellum 8t ſestuco notatum ad ue uuanto—

nem de terra ſeu ramum arboribus ad parte prediéhs acerdotibus

abendum ad mitſo ipſorum nomine geribertus presbiter primocerius

corporalem a: legitimam exinde ſacio coram testibus vestitura 8c me

exinde ſoris expuli abuuarpivi 8c vobis abſaſito ſeci 6c ad parte ipfi

us ſacerdotibus abendum reliquit 8c ſaciendi endi quitquit volueritis

fine omni mea que ſupra bertani vel de eredibus ac per eredum meo

rum contradiéhonis - Si quis vero quod ſuturum eſſe non credo fi

ego ipſa betta quod abſit aut ullus de eredibus ac pro eredibus meis

vel quislibet ulla opoſita perſona que canti-a anc donacio vel ceſſto

ista quem ego bona expontanea voluntatem pro remedio anime mee

vel qd- genitor 8c genetrice mea ſeci ?8: firmare rogavi venire aut

inſtingere vel inmutare voluerit 8; ego que ſupra berta vel meos ere

des ac ex eredibus meis vobis ſacerdotes istis caſis öc rebus ab om

nem ominem non deſenſaverimus aut ſi de ſub vestra iura ſubtraere

qtieſierimus per vel unum ingenium inſeramus vobis coñp multa quod

est pena aurum obtimo libras tres argentum ponderas viginti 8c caſis

8c rebus ipſis in dublum 6c quod repetit vindicare non valead ſed

preſens cartula oſerſionis que pro anima mea feci & fieri rogavi om—

nique tempore firma 8c inconuulſa permanead cum stip~ilacione ſub

nixa 8c bergamina cuagramentario de terra levavi adalbertus nota

rlus ſcribere rogavi testibuſque obtuli robaranda ~ aóìum in prado

piano -

ſign m. iste bertani ue anc cartula fieri' rogavi 8t releéta ‘est

ſig. m. norberti ſalico vaſallo eius testis “i' ego ardingus ep:

rntît fl‘ ſig. m. burſoui 6c .alberti de ſarigaria teſ- 1‘ ego

- O 0 boſa
J
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boſo mn‘n Il‘ ſig. m. uualchilî ſalico tell;- ſig. m. petroni

de. ſadrona teſ. 1' ego uualdericus ſalito rog. fl‘ 1' amido

rog. il‘ 'I' ego rathiſo rog. ſſ 1' ego naZarius ſalicus rog. il'

1' ego adalbertus not ſcriptor uius cartula poll: tradita eomplevi 8t

dedi

A N N O 9 I l

Giudizio tenuto in Piacenza dal Conte Wifrea'o.

*Dum in dei nomine civitate placentia ad monasterium ſanare re

fureóìionis intus caminata que ellr juxta baſilica ſanéìi pecri

in ~pudício reſediſſet Wiſredus comes eiuſdem comitato piacentino

per data licentia adelberge abbatiſſe ipſius mouasterii una cum Frem

fit vicecomes relidentib. cum eis auſpertus adelbertus judices domni

Egis ſaxo luicardus adelbertus andreas leo ſcavinus gauſus

vvalterius aicardus notarii addo vvaiſredus albeticus . ibi

?ue eor‘um veniens preſentia petrone index 81 advocato ſupra—

cripti monasterii cepit dicere ~ iam multis vicibus per multas plae

ex genere ſrancorum vaſſallo elmerici vicecomes quod

ipſe in caſis 8c rebus iuris ipſius mOnasterii ſcE` reſurec`tionis

poſitis in loco 8t fondo duliara ſeu 8c eius adiacentia quod ipleintroiiſſct

8c detenuilſet malo ordine 8c exinde ſruges taliſſet ſed unquam ad

placitum minime habere potui . Tunc ipſe Wiſredus comes 8c predi—

dic‘ti indices &ſcavinus dixerunt VClC recOrdati ſumus qnod Lam

multis vicibus nostris preſentiis ſemper te reclamare audivimus ſu

per ipſum lictardus 8t nos eum ſemper monuimus ad placitum venien

dum justicias ſaciendum 8c etiam minime invenimus ubi eum pigno—

rare potuiſſemus 8c cum non inveniſſemus ubi eum pignorare po

tuiſſemus nec eum ad placitum habere pocuimus tunc ipſe Wiſte

dus comes ex iuſſione domini regis eundem perronem index 8c ad—

vocato ad parte ipſtus monasterii de omnibus ipſis caſis 8c rebus in

predióìo loco duliaria unde ſe reclamabaL ad pat-tes ipſius monasterii

ſalva querella investituit 8c pro eo quod aliis hominib. de ipſis herar

dus reclababant 8c, ad placitum eum habere non potuimus nec de

ſua. pignora invenire nonpotuimus tunc ipſe Wiſredus comes per

ſuste elevationem quod in uis tenebar minibus. omnibus caſis 8c re

bus iuris ipſius lictardi pro ſingulns locis in finihus placencina in

bannum miſit pro eoquod. unqm ad placitum minime eum habere p0

mit 8t omnibus. cognitum ſecit quod in bannum mill‘a elſenr . ſa

tstum hoc ſuit de menſe ſeptember anni domno Bctengarii rex dea

propicio vigcſimo quarto indie qñta decima.

p ſig. m. Wiſredi comes qui ut ſupra interſui

“i' ſig. m. Fremſit vicecomes ut lupra interi'. _ , auſpertuä index

' om.
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dom regís ibi ſui adelbertus index dom regis ibi ſui

luitardus ſcavino ibi fui ego garibertus ibi ſui ego iſcl

bertus ibi ſui ſig mm. engelberti 8c engelprandi de civirate.

placentia qui interſuere 1' ego rotcarius notarius ibi ſui &hunc

breve ſcripſi . -

A N N O 9 2. 7.

Teflamento di Radar/ina Prete e Sagrìfla della Santa Piacentia Chicſiz.

in nom. dom d. 8c ſalv. nos. iëu xpí hugo gr. dei rex - anno

regni eius deo'propicio ic italia ſecundo prid. kal. augustus in

dic decima - ego raduiryls presb 8c ſacrista scstë placenr. eccle

ſie 8c fil. bo. m. doneſdei de ſoſo qui proſeſſo ſum ex nacione mea

lege vivere langobardorum ps. ps. dixi ñ Vita 8c mors in manu dei

est melius est enim homini mecum mortis vivere quam ſpem vi

vendi morte ſuberanea preveniri 8c eo quod odic venundavit

mihi petrus qui est abic‘ìator in vico urſiſini 84 fil. qd restaldi caſis

6c omnibus rebus illis que as 8c fundas gibidi ac in accariano

ſeu in glavena adque in dungle 8c in castro grumo vel in eorum ad—

iacenciis comitato aucienſe ſeu 8c in comitato placentino Per

cartulam vindicionis 8c pro accepto precio argentum denarios honos

ſolidos centum ut ad preſenti die ego dediſſem vel abere sta—

miſſem fuiſſent potestarem proprietario-nomine faciendam exinde

quidquid voluiſſe'mus 85 eidem petrus obvenerunt caſis 8c rebus ipſis

per cartulam vindicionís de framſic fil. qdá gandulfi ex genere fran

cor. homnia ſicut in cestus cartulam illa legitur in integrum - Nunc

autem conſiderante me dei homniPOtentis miſericordia acque 'merce

dem 6L remedium anime mee ut nec caſis a.: rebus ipſis inordinatis

reliquam probterea previdi ipſis homnibus caſis 8c rebus ita ordinare

& diſponere comodo homni tempore ſic firmis 8: stabilis permanen

dum qualiter ic ſubter per ſingula capitula inſcriptum fuerit 8c mea

degrevit voluntas ~ ob hoc primis homnium volo 8c statuo ſeu Ìudico

adque per hunc meum testamentum confirmo ur abeant deusdedit

6c deusdona parer 8c filia dum ambo inſimul in hoc ſeculo advixe

rint ipſis omnibus caſis 8( rebus tantum uſum ſruéìuario nomine fa

ciendum de ſruges ſeu vel cenſum quod ex ipſis eaſis 8: rebus

annue dederit vel exinde quicquid voluericis pro ànima mea merce

dem 8( qualis unum ex ipſis parer 8c filia antea deſuerit ille qui re

manſerit in porcione deſunti ſubcedant tantum uſum frucìuario nomi

ne ſacientes ex ſrugibus earum rerum vel ccnſuum quod ex ipſis ca

ſis 8c rebus anue dominus dederit vel exinde exierir quod voluiſſenc

pro animam meam mercedem - post autem comm deus dedit 8:

deus done parer 8c filia deceffum Volo 8c indico 8c per hunc rrìeum

cet a
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testamentum confirmo caſis 8c rebus ipſis deveniant in potehate a:

iura ſacerdotis de eccleſia ſanéìorum antonini a; vic’ìoris marciris 84

conſeſſor cristi que cst ſub urbium huius placentine ſacientes ipſ. ſa

cerdote: 8c dine.: ſeu ſubrliac.s adque clericis q eccleſia ſunt

vel in antea perperuis temporibus deſervierinc proprietario nomine

quicquid voluerir pro anima mea 8c ipſorum deus dedit 8c deus do

ne parte 8c fili:: mercedem — ut mihi proñcia ab anima ſalutem :e